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Akm Group shpk, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane me nipt M02222014K,
me adrese Tirane.

Objektii veprimtarise eshte: “Bar, resotrante, hoteleri turizem, ndertim.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave.

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Gjendjet finaciare jané shprehur né leké. Cdo veprim &shté mbéshtetur n& dokumenta justifikues
dhe dokumenta kontabél t& cilat jan& né& pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare q& i takojné periudhes
ushtrimore 2024, dhe g& ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi. Veprimet jané ngurtésuar me 31
dhjetor 2024.

Shpenzimet jané kontabilizuar né& bazé t&€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazg t¢ faturave tatimore.

Shogeria ka kaluar nga tatimpagues i biznesit te vogel ne tatimpagues te biznesit te madh, per
kete arsye pasqyra e performances pasqyron kete ndryshim.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 755,154 leke, paragesin mjete monetare ne:

o Banke 755,154 leke dhe,
Shogeria operon me OTP banke leke dhe euro, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e
monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise te
dates 31 dhjetor 2024, duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave
diferencat e kembimit.

Nga aktiviteti i shfrytezimit 7,760,312 leke, paraget llogarine kliente e cila &sht¢ e analizuar
sipas klienteve dhe rakordon me llogaring sintetike t& tyre.
Te tjera te arrketueshme 62,948 leke, tvsh e arketueshme.

Ne llogarite Inventariale ne shumen 3,042,213 lekeeshte paraqitur gjendja e inveratit te imete
dhe materialeve ndihmese te konsumueshme, 1,569,515leke eshte paraqgitur gjendja e mallrave
date 31.12.2024. shpenzime te shtyra ne vleren 3,788,508 jane shpenzime leje, projekete ge i
perkasin periudhave te ardheshme.

Aktive materiale te shqerise ne vleren 1,853,111 leke
Mjete transporti 920,000leke
Mobilje dhe pajisje zyre 933,111leke
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Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet me vleré 39,401,999 leké pérfaqésojné:
e Arketime ne avance 5,178,870leke
¢ Te pagueshe per aktivitetin e shfrytezimit 22,645,717 leke
o Detyrim per punonjesit per sigurime ne shumen 4,219,4891eke
o Te tjera te pagueshem ne shumen 7,071,008 jane detyrimet ndaj ortakeve6,406,008leke
dhe detyrime te tjera 665,000leke

o Detyrime tatimore 286,915leke perbehet nga tatim fitimi 283,9651eke dhe tatim mbi te
ardhurat nga punesimi 2950leke.

Kapitalet e veta paraqiten me vler& -7,302,500 leké dhe perfaqesojen kapitali i nenshkurara
100,000leke, humbja e akumuluar 10,177,505leke, fitimi i periudhes 2,775,0051eke

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje
Shpenzimet dhe té ardhurat jang grupuar si mé poshté:

Viti 2024 BM Viti 2024 BV
Te ardhura
Nga shitja 7,241,057 8,000,000
Totali (Afarizmi) 7,241,057 8,000,000
Materiale te konsumuara 3,028,204 2,431,904
Kosto e punes 1,525,736 2,924,328
Pagat e personelit 1,305,674 2,502,541
Shpenzimet per sigurime 220,062 421,787
Amortizimi 202,150 202,150
Shpenzime te tjera 646,508 1,221,103
Totali i shpenzimeve 5,402,598 6,779,485
Te ardhura nga interest dhe kursi
Fitimi Bruto 1,838,459 1,220,515
Tatim fitimi 283,965
Fitimi Neto (bilanci) 1,554,494 1,220,515

Shpenzimet jane 5,402,598 leke, ndersa te ardhurat totale 15,241,057leke nga te cilat
7,241,0571eké si biznes i madhe dhe 8,000,0001leke biznes i vogel. Rezultati neto nga veprimtaria
gshté fitim 2,775,009 leke. Faturat e shitjeve jane rregjistruar ne menyre kronologjike ne librat e
shitjeve me tvsh.

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. M& konkretisht shpenzimet
sipas z€rave paraqiten:

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet per sigurime shoqérore ne shumen 641,849
leke.
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Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera Totale Biznes I madh Biznes | vogel

Te tjera 1,009,504.99 346,116 663,389
Transferime; udhetim e dieta 242 ,872.87 83,271 159,602
Shpenzime per sherbime bankare 136,018.66 49,587 86,431
Taksa dhe tarifa vendore 329,250.00 112,886 216,364
Gjoba dhe demshperblime 149,964.00 54,647 95,317
Total 1,867,610.53 646,507 1,221,104

Rezultati ushtrimor neto i veprimtarise per vitin 2024 &shté fitim 2,775,005 leke.




